Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          25.12.2023 г.                                                             № 431
д. Бегуницы

О внесении изменений в постановление главы администрации от 17.07.2023 г. № 239 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда».

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 17.07.2023 г. № 239 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
1) Раздел 1 подпункт 1.2.1. дополнить после слов «указанных в части 1 и 2 статьи 59» словами «части 5 статьи 74 Жилищного кодекса Российской Федерации»;
2) Раздел 2 пункт 2.3. Первый абзац изложить в новой редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- по услуге 1.2.1: решение о предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма по форме, согласно приложению 1 к настоящему Административному регламенту и заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, а также в случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ, по форме, согласно приложению 2 к настоящему Административному регламенту;»
3) Раздел 2 подпункт 2.6.1. дополнить после слов «По услуге 1.2.1» словами «(за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 ЖК РФ):»
4) Раздел 2 подпункт 2.6.3. дополнить после слов «по услугам 1.2.2 – 1.2.4» словами  «(а также в случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ):»
5) Раздел 2 подпункт 2.6.3. дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
«3) договор об обмене жилыми помещениями – в случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ»
6) Раздел 2 пункт 2.7. подпункты 1) – 9), 11) дополнить после слов «по услуге 1.2.1» словами «за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 ЖК РФ:»
Подпункт 5) первый абзац изложить в новой редакции:
«5) в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»:
Подпункт 12) дополнить абзацем:
«- согласие органа государственной власти Российской Федерации, органа государственной власти Ленинградской области или органа местного самоуправления Ленинградской области, являющегося собственником жилого помещения, на обмен жилого помещения (в случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ)»
7) Раздел 2 пункт 2.10. дополнить:
«3) отсутствует права на предоставление муниципальной услуги: заявитель не  относится к категории лиц, указанных в п.1.2;
4) представленные заявителем документы недействительны/ указанные в заявлении сведения недостоверны»
8) Раздел 3 подпункт 3.1.1. изложить в новой редакции:
«3.1.1. Последовательность действий при предоставлении муниципальной услуги, указанной в п. 1.2.1. включает в себя следующие административные процедуры:
прием и регистрация заявления – 1 рабочий день;
рассмотрение документов об оказании муниципальной  услуги, а также направление запросов и получение ответов в рамках межведомственного информационного взаимодействия и (или)  иных запросов получение сведений в рамках межведомственного информационного взаимодействия - 10 рабочих дней (в случае, указанном в части 5 статьи 74 ЖК РФ – 3 рабочих дня);
принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги – 10 рабочих дней (в случае, указанном в части 5 статьи 74 ЖК РФ – 3 рабочих дня);
выдача результата – 4 рабочих дня (в случае, указанном в части 5 статьи 74 ЖК РФ – 3 рабочих дня)»
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Администрация

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25

.12

.2023

г

.

№

431

д. Бегуницы

О внесении изменений в постановление

главы администрации

от 17.07.2023 г. № 239

«

Об

утверждении административног

о регламента предоставления

муниципальной услуги

«

Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения

муниципального жилищного фонда

»

.

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в Постановление

от

17.07.2023 г. № 239

«

Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«

Заключение, изменение, выдача

дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного

фонда

»

следующие изменения:

1)

Р

аздел 1

под

пункт 1

.2

.

1. дополнить после слов «

указанных в части 1 и 2 статьи 59

»

словами «

части 5 статьи 74

Жилищного кодекса Российской Федерации

»;

2)

Раздел 2 пункт 2.3.

Первый абзац изложить в новой редакции:

«

2.3. Результатом

предоставления муниципальной услуги является:

-

по услуге

1.2.1: решение о предоставлении жилого помещения муниципального

жилищного фонда по договору социального найма по форме, согласно приложению 1 к

настоящему Административному регламенту и заключение

договора социального найма

жилого помещения муниципального жилищного фонда, а также в случае, указанном в части

5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ, по форме, согласно приложению 2 к настоящему

Административному регламенту

;

»

3)

Раздел 2

под

пункт 2

.6

.

1.

дополнить после слов «

По услуге 1.2.1

» словами «

(за

исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 ЖК РФ)

:

»

4)

Раздел 2

под

пункт 2

.6

.

3.

дополнить после слов «

по услугам 1.2.2

–

1.2.4

» словами

«

(

а

также в случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного

кодекса РФ):

»

5)

Раздел 2

под

пункт 2

.6

.

3. дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3)

договор об обмене жилыми помещениями

–

в случае, указанном в части 5 статьи 74

Жилищного кодекса РФ

»

6)

Раздел 2

пункт 2

.7.

подпункт

ы

1)

–

9), 11)

дополнить после

слов «

п

о услуге 1.2.1

» словами

«

за исключением случая, указа

нного в части 5 статьи 74 ЖК РФ

:

»

Подпункт 5) первый абзац изложить в новой редакции:

«

5) в

государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая

платформа в социальной сфере»

:

Подпункт 12) дополнить абзацем:

«

-

согласие органа государственной власти Российской Федерации, органа государственной

власти Ленинградской области или органа местного самоуправления Ленинградской

области, являющегося собственником жилого помещения, на

обмен жилого помещения (в

случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ

)

»

7)

Раздел 2 пункт 2.10. дополнить:

«

3) о

тсутствует права на предоставление муниципальной услуги: заявитель не  относится к

категории лиц, указанных в п.1.2;